PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE CULTURAL E INCLUSÃO SOCIAL

PROCESSO SELETIVO – 202502

ATA Nº 03/2025

Aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de Seleção do Curso

de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Diversidade Cultural e Inclusão Social,

composta pelas professoras doutoras Rosemari Lorenz Martins, Geraldine Alves dos Santos,

Patricia Brandalise Scherer Bassani e Denise Bolzan Berlese reuniu-se, para deliberar sobre

os(as) candidatos(as) aprovados(as) na segunda etapa do processo seletivo. A seguir, a relação

final de candidatos(as) selecionados(as) na segunda etapa, em ordem classificatória:

CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) – EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO(A)

MARLIESE CHRISTINE SIMADOR GODOFLITE

THAÍS CAROLINE GUEDES LUCINI

GABRIELA GOMES MAKEWITZ

MARCELO WÜST

CRISTIANI DE LIMA

ADRIANA BORELLA PESSOA

DEISY KARINY BAMBERG

DOUGLAS KELLERMANN

ASLEY DA SILVA SODRÉ

JOSEANE CANCINO

CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) EM SEGUNDA CHAMADA - SUPLENTES

CANDIDATO(A)

LILIAN FLORES

FLAVIANE OLIVEIRA SCHEFFEL

JULIANA VARGAS SILVA

MATHEUS FELIPE FERREIRA

LUCIANE BENITES HERSING

AMANDA DIAS

ROSANE ROMANINI

CAMILO BRUNO FONSECA

MAGNUS SAMUEL POPP

Novo Hamburgo, 28 de julho de 2025.

Prof.ª Dr.ª Rosemari Lorenz Martins
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em

Diversidade Cultural e Inclusão Social

 Com ciência da Comissão, composta por:
Prof.ª Dr.ª Geraldine Alves dos Santos

Prof.ª Dr.ª Patricia Brandalise Scherer Bassani
Prof.ª Dr.ª Denise Bolzan Berlese

		2025-07-31T18:57:32-0300